UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO HISTÓRICA DO BAIXO AMAZONAS

RESULTADO DO EDITAL N°00/2021-FGH

A Universidade Federal do Oeste do Pará (UFOPA), considerando o Termo de Cooperação Técnico Científico

que entre si celebraram a UFOPA e a Associação de Defesa dos Direitos Humanos e Meio Ambiente na

Amazônia (ADHMA), com o objetivo de selecionar bolsistas para o projeto “Amazonia Now! Memory and

Environment Centers in Defence of Local Heritage and the Rainforest”, financiado pela Fundação Gerda

Henkel (Alemanha) que dedica-se à preservação patrimonial em distintas regiões do mundo, torna público o

resultado de seleção de 02 (duas) bolsas de supervisão com duração de 11 meses, no valor R$ 1.212,00

(um mil, duzentos e doze reais) para comunitários do Distrito de Arapixuna, no município de Santarém.

Lista dos candidatos aprovados

Nome Aprovado Nota

Raimundo Nilton Silva

Vasconcelos

APROVADO 9

Francivaldo Ferreira Figueira APROVADO 8

Não houve mais candidatos.

                                                                                                                                Santarém, 31/01/2022

Equipe coordenadora do edital

Gefferson Ramos Rodrigues – Presidente (UFOPA/CDHBA)

Emilie Stoll (CNRS/LC2S)

Ricardo Theophilo Folhes (UFPA/Naea)

Pe José Boeing (SVD/ADHMA)